AUSZUG AUS DEN GEBÜHRENORDNUNGEN (Stand 1. September 2025)				
	Netto	Ust	Brutte	
Essen auf Rädern		10%	EURO	
pro Mahlzeit (inkl. Zustellung)	7,27	0,73	8,0	
Sozialtarif	6,55	0,65	7,20	
Schülerausspeisung, Kindergartenverpflegung, Hortverpflegung		13%	EURO	
pro Mahlzeit (Kinder, Gemeindebedienstete)	4,60	0,60	5,2	
pro Mahlzeit (Lehrer)	5,75	0,75	6,5	
Hortbeitrag (monatlich)		13%		
Beitrag richtet sich nach dem Einkommen				
Mindestbeitrag für den Nachmittagstarif bis 5 Tage/Woche	44,25	5,75	50,00	
Mindest-Höchstbeitrag für den Nachmittagstarif bis 5 Tage/Woche	114,16	14,84	129,0	
Mindestbeitrag für den Nachmittagstarif bis 3 Tage/Woche	30,97	4,03	35,00	
Mindest-Höchstbeitrag für den Nachmittagstarif bis 3 Tage/Woche	79,65	10,35	90,00	
Verpflegungskostenbeitrag pro Mahlzeit	3,81	0,49	4,30	
Materialbeitrag	6,19	0,81	7,00	
Kindergarten		13%	EURO	
Verpflegungskostenbeitrag pro Mahlzeit	4,60	0,60	5,20	
Busbeitrag inkl. Begleitung monatlich	13,27	1,73	15,00	
Materialbeitrag für Kinder nach Vollend. d. 36. Lebensmo. jährl.	79,65	10,35	90,00	
Materialbeitrag für Kinder vor Vollend. d. 36. Lebensmo. jährl.	44,25	5,75	50,00	
Müllabfuhrgebühr (vierteljährlich)			EURO	
lt. Verordnung 2010, GA 1-Gem-3/1/09-Li/Ho, GR-Beschluss 18.12.2009	9, sowie It. Hebe	sätze		
90-Liter-Tonne, 2-wöchentliche Entleerung	70,82	7,08	77,90	
90-Liter-Tonne, 4-wöchentliche Entleerung	45,86	4,59	50,4	
90-Liter-Tonne, 6-wöchentliche Entleerung	37,55	3,75	41,30	
120-Liter-Tonne, 2-wöchentliche Entleerung	94,27	9,43	103,70	
120-Liter-Tonne, 4-wöchentliche Entleerung	61,05	6,10	67,1	
120-Liter-Tonne, 6-wöchentliche Entleerung	50,00	5,00	55,0	
800-Liter-Container, 2-wöchentliche Entleerung	502,36	50,24	552,60	
800-Liter-Container, 4-wöchentliche Entleerung	325,55	32,55	358,10	
1100-Liter-Container, 4-wochentliche Entleerung	690,64	69,06	759,70	
1100-Liter-Container, 2-wöchentliche Entleerung	447,59	44,76	492,3	
Müllsack je Stück (60 Liter)	6,26	0,63	6,89	
Restmülltonne Kunststoff 90 Liter/ 120 Liter	36,36	3,64	40,00	
Bio-Tonnen (vierteljährlich)	30,30	3,04	EURO	
120-Liter-Tonne, 2-wöchentliche Entleerung	10,77	1,08	11,85	
240-Liter-Tonne, 2-wöchentliche Entleerung	21,59	2,16	23,7	
Hundeabgabe (jährlich)	21,39	2,10	EURO	
allgemein	57,00	0,00	57,00	
für einen Wachhund	30,00	0,00	30,00	
Wassergebühren		0,00	EURO	
It. Verordnung 2019, Wasser-Gebühren, GR-Beschluss 13.12.2019			LONG	
gemäß § 76 (6) GemO iVm der Information hinsichtlich VA2024 IKD-20	23-152175/19-LI			
Wasserbezugsgebühren/m³	2,00	0,20	2,20	
Zählermiete Q3 2,5 - 10 m³ Durchgang (vierteljährlich)	3,36	0,34	3,7	
Zählermiete Q3 16 - 25 m³ Durchgang (vierteljährlich)	11,37	1,13	12,5	
Zählermiete Q3 ab 40 m³ Durchgang (vierteljährlich)	26,25	2,65	28,9	
Wasseranschlußgebühr/m² bebaute Fläche je Geschoß	17,17	1,71	18,8	
Wassermindestanschlußgebühr	2 575,00	257,50	2 832,5	
Wasserbereitstellungsgebühr bis 2.000 m² je m² (jährlich)	0,10	0,01	0,1	
Wasserbereitstellungsgebühr von 2.001 bis 3.000 m² je m² (jährlich)	0,08	0,01	0,09	

Wasserbereitstellungsgebühr von 3.001 bis 4.000 m² je m² (jährlich)	0,06	0,01	0,07
Wasserbereitstellungsgebühr von 4.001 bis 6.000 m² je m² (jährlich)	0,05	0,00	0,05
Wasserbereitstellungsgebühr ab 6.001 m² je m² (jährlich)	0,04	0,00	0,04
Kanalgebühren			EURO
lt. Verordnung 2019, Kanal-Gebühren, GR-Beschluss 13.12.2019			
gemäß § 76 (6) GemO iVm der Information hinsichtlich VA2022 IKD-20	24-152175/19-LI		
Kanalbenützungsgebühr/m³	4,11	0,41	4,52
Kanalanschlußgebühr/m² bebaute Fläche je Geschoß	28,63	2,87	31,50
Kanalmindestanschlußgebühr	4 295,00	429,50	4 724,50
Kanalbereitstellungsgebühr bis 2.000 m² je m² (jährlich)	0,22	0,02	0,24
Kanalbereitstellungsgebühr von 2.001 bis 3.000 m² je m² (jährlich)	0,15	0,01	0,16
Kanalbereitstellungsgebühr von 3.001 bis 4.000 m² je m² (jährlich)	0,12	0,01	0,13
Kanalbereitstellungsgebühr von 4.001 bis 6.000 m² je m² (jährlich)	0,10	0,01	0,11
Kanalbereitstellungsgebühr ab 6.001 m² je m² (jährlich)	0,09	0,01	0,10
Grundsteuer A und Grundsteuer B		,	Hebesatz
vom Steuermessbetrag			500 v.H.
City-Taxi			EURO
pro Fahrschein	3,00	0,30	3,30
pro Fahrschein ermäßigt	1,82	0,18	2,00
Plakatabgabe (pro Plakat)			EURO
lt. Plakatierungsrichtlinien GR-Beschluss 03.07.2025 GAIV-Bau-259/01	-2025/Max/Tom		
Nur für Attnanger	1,50	0,00	1,50
Marktstandsgebühr			EURO
für Tages- und Wochenmärkte je Laufmeter	1,82	0,18	2,00
für Quasimärkte pro Laufmeter und Tag	3,64	0,36	4,00
Bio-Mat-System			EURO
Abfalleimer	5,67	1,13	6,80
Papier-Bio Beutel 8-10l (25 Stk.)	3,50	0,70	4,20
Tourismusabgabe (je Nächtigung und pro Person)			EURO
Ortstaxe	2,40	0,00	2,40
Anzeigentarife in der Gemeindezeitung			EURO
Dankschreiben (keine Werbeabgabe)	38,00	0,00	38,00
Portoersatz Inland (jährlich)	18,00	0,00	18,00
Portoersatz Ausland (jährlich)	38,00	0,00	38,00
Abgabe für die Benützung des öffentlichen Gemeindegutes			EURO
lt. Verordnung 2001, GA 1-Gem(Fin) 17/2000-Li/Ho, GR-Beschluss 9.11	1.2000		
und Änderung TP 1, GR-Beschluss 30.10.2014			
Lustbarkeitsabgabe (Kartenabgabe)			EURO
lt. Verordnung 2016, GA2-Fin-406/2015-Nu, GR-Beschluss 25.2.2016, i	n Rechtskraft sei	t 11.3.2016	
Betrieb v. Spielapparaten; je Apparat, für jeden angefangenen			
Kalendermonat der Aufstellung	50,00	0,00	50,00
Betrieb v. Spielapparaten in Betriebsstätten mit mehr als acht			
Apparaten; je Apparat, je Monat	75,00	0,00	75,00
Betrieb von Wettterminals; je Apparat, für jeden angefangenen			
Kalendermonat der Aufstellung	250,00	0,00	250,00